
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

LĪVĀNU NOVADA PAŠVALDĪBA 
Reģistrācijas Nr. 90000065595, Rīgas iela 77, Līvāni, Līvānu novads, LV – 5316  

tālr.: 65307250, e-pasts: pasts@livani.lv 

 

Līvānu novada pašvaldības domes 

ārkārtas sēdes protokols 
LĪVĀNOS 

 

2024. gada 2. maijā                   Nr. 5 

 

Sēdes sasaukta plkst.16:00 

Sēdi atklāj plkst. 16:00 

Sēdi vada: Andris Vaivods – domes priekšsēdētājs  

Sēdi protokolē: Sigita Briška – Personāla vadības un administratīvā nodaļas vecākā lietvede  

 

Sēdē piedalās deputāti:  

1. Andris Vaivods; 

2. Andrejs Bondarevs; 

3. Dace Jankovska; 

4. Gatis Pastars; 

5. Ginta Kraukle; 

6. Ināra Kalvāne; 

7. Ivans Matrosovs; 

8. Jānis Magdaļenoks; 

9. Maija Spūle; 

10. Mārīte Vilcāne; 

11. Pēteris Romanovskis; 

12. Valdis Labinskis. 

 

Nepiedalās deputāti: 

1. Jānis Klaužs – attaisnojoša iemesla dēļ; 

2. Kaspars Stikāns – attaisnojoša iemesla dēļ; 

3. Sanita Pinupe – attaisnojoša iemesla dēļ. 

 

Sēdē piedalās: 

1. Aija Usāne – izpilddirektora vietniece; 

2. Juris Sniķers – Līvānu novada pašvaldības administrācija vadītājs; 

3. Helēna Jablonska – Finanšu nodaļas vadītāja; 

4. Antra Vilcāne – Nekustamo īpašumu un vides pārvaldības nodaļas vadītāja; 



2 

 

5. Jeļena Pabērza – Plānošanas un attīstības nodaļa, Plānošanas un attīstības nodaļas 

vadītaja; 

6. Andris Kundziņš – Personāla vadības un administratīvā nodaļas darba aizsardzības 

speciālists. 

 

 

DARBA KĀRTĪBA:  

1. Par grozījumiem Līvānu novada pašvaldības integrētās attīstības programmas 2019. - 

2025. gadam 4. daļā "Investīciju plāns 2024 - 2026". Ziņo Andris Vaivods. 

2. Par aizņēmumu transporta iegādei Līvānu novada pašvaldības skolēnu pārvadājumu 

nodrošināšanai. Ziņo Andris Vaivods. 

3. Par grozījumiem Līvānu novada domes 2017. gada 31. augusta un 2022. gada 2. jūnija 

lēmumos par valsts nekustamā īpašuma pārņemšanu. Ziņo Anda Vaivode. 

 

 

1. Par grozījumiem Līvānu novada pašvaldības integrētās attīstības programmas 2019. - 

2025. gadam 4. daļā "Investīciju plāns 2024 - 2026". 

 

Ziņo Andris Vaivods 

Vārds tiek dots deputātiem: Valdim Labinskim, Gintai Krauklei 

Paskaidro: Plānošanas un attīstības nodaļas vadītāja Jeļena Pabērza, darba aizsardzības 

speciālists Andris Kundziņš 

 

Lai iesniegtu Pašvaldības domes lēmumu ņemt aizņēmumu Valsts kasē transporta 

iegādei skolēnu pārvadājumu nodrošināšanai izvērtēšanai Pašvaldību aizņēmumu un 

galvojumu kontroles un pārraudzības padomei (iesniegšanas termiņš 08.05.2024.), ir jāveic 

precizējumus Līvānu novada pašvaldības integrētās attīstības programmas 2019.–2025. 

gadam, kas apstiprināta ar Līvānu novada domes 2024. gada 21. februāra sēdes lēmumu Nr. 

2-6 “Par Līvānu novada pašvaldības integrētās attīstības programmas 2019.-2025.gadam III 

daļas “Rīcību plāns 2019-2025” aktualizāciju un IV daļas “Investīciju plāns 2023-2025” 

aktualizāciju, izstrādājot “Investīciju plānu 2024-2026”” 4.daļas “Investīciju plāns 2024 - 

2026” pasākumā Nr. 2.2.3.2. Pamata un vidējās izglītības iestāžu kvalitātes un pieejamības 

uzlabošana, aktivitātē Nr. 9. Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 3. 

punktu, saskaņā ar Līvānu novada domes Attīstības plānošanas komisijas ierosinājumu, 

Līvānu novada pašvaldības dome atklāti balsojot ar 11 balsīm "Par" (Andrejs Bondarevs, 

Andris Vaivods, Dace Jankovska, Gatis Pastars, Ginta Kraukle, Ināra Kalvāne, Ivans 

Matrosovs, Jānis Magdaļenoks, Maija Spūle, Mārīte Vilcāne, Pēteris Romanovskis), "Pret" – 

1 (Valdis Labinskis), "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav  

NOLEMJ: 

1. Precizēt Līvānu novada pašvaldības integrētās attīstības programmas 2019.– 2025. 

gadam 4.daļas “Investīciju plāns 2024.- 2026” pasākumu Nr. 2.2.3.2. Pamata un 

vidējās izglītības iestāžu kvalitātes un pieejamības uzlabošana, aktivitāti Nr. 9. (skat. 

pielikumā). 



3 

 

2. Lēmumu nosūtīt Latgales plānošanas reģionam un Vides aizsardzības un reģionālās 

attīstības ministrijai. 

3. Publicēt lēmumu Teritorijas attīstības plānošanas informācijas sistēmā (TAPIS), 

pašvaldības mājas lapā interneta vietnē www.livani.lv un Līvānu novada pašvaldības 

informatīvajā izdevumā „Līvānu novada vēstis”. 

4. Noteikt, ka atbildīgie par lēmuma izpildi ir Līvānu novada pašvaldības administrācijas 

Plānošanas un attīstības nodaļas vadītājs.  

5. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot veikt Līvānu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

Pielikumā:  Līvānu novada pašvaldības integrētās attīstības programmas 2019.– 2025. gadam 

4.daļa “Investīciju plāns 2024-2026” uz 42 lapām. 

 

 

2. Par aizņēmumu transporta iegādei Līvānu novada pašvaldības skolēnu pārvadājumu 

nodrošināšanai. 

Ziņo Andris Vaivods 

Vārds tiek dots deputātiem: Maijai Spūlei, Inārai Kalvānei, Gintai Krauklei. 

Paskaidro: darba aizsardzības speciālists Andris Kundziņš, Finanšu nodaļas vadītāja Helēna 

Jablonska, izpilddirektora vietniecei Aijai Usānei. 

 

Viena no Pašvaldību likumā pašvaldībām noteiktajām autonomām funkcijām ir 

nodrošināt iespēju iegūt obligāto izglītību un gādāt par tās pieejamību, kā arī nodrošināt 

transportu izglītojamo nokļūšanai izglītības iestādē un atpakaļ dzīvesvietā, ja nav iespējams 

izmantot sabiedrisko transportu.  

Transporta iegāde skolēnu pārvadāšanai paredzēta Līvānu novada pašvaldības 

integrētās attīstības programmas 2019.- 2025.gadam investīciju plāna vidējā termiņa attīstības 

2. prioritātes (Uzņēmējdarbība, darbs un ģimenes labsajūta) 2.2. rīcības virziena (Vietējiem 

iedzīvotājiem, esošajiem un potenciālajiem uzņēmējiem un investoriem tiek nodrošināta 

pievilcīga un viņu vajadzībām atbilstoša SOCIĀLĀ VIDE) 2.2.3. uzdevuma (Nodrošināt 

izglītības pakalpojumu kvalitāti un pieejamību Līvānu novadā) 2.2.3.2. pasākuma (Pamata un 

vidējās izglītības iestāžu kvalitātes un pieejamības uzlabošana) 9. punktā (Iegādāts vai nomāts 

autobuss skolēnu pārvadāšanai). Transporta iegāde skolēnu pārvadāšanai ir viens no likumā 

“Par valsts budžetu 2024. gadam un budžeta ietvaru 2024., 2025. un 2026. gadam” 

atļautajiem aizņēmumu saņemšanas mērķiem. Atbilstoši aizņēmuma saņemšanas 

nosacījumiem aizņēmuma apmērs nav lielāks par 90 procentiem, bet pašvaldības 

līdzfinansējums nav mazāks par 10 procentiem no kopējām iegādes izmaksām. 

Atbilstoši iepirkuma ID Nr. LNP 2024/15 rezultātiem, kopējās transporta iegādes 

izmaksas ir 89999,80 EUR, ieskaitot pievienotās vērtības nodokli, tai skaitā pašvaldības 

līdzfinansējums ir 9000,00 EUR, aizņēmums 80999,80 EUR. 

Pamatojoties uz  Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 4. punktu, 10. panta pirmās 

daļas 17. punktu, Izglītības likuma 17. panta trešās daļas 14. punktu, likuma “Par valsts 

budžetu 2024. gadam un budžeta ietvaru 2024., 2025. un 2026. gadam” 36. panta otrās daļas 

6. punktu, likuma „Par pašvaldību budžetiem” 22. panta pirmo daļu un Ministru kabineta 

2019. gada 10. decembra noteikumiem Nr. 590 „Noteikumi par pašvaldību aizņēmumiem un 



4 

 

galvojumiem”, Līvānu novada pašvaldības dome atklāti balsojot ar 10 balsīm "Par" (Andrejs 

Bondarevs, Andris Vaivods, Dace Jankovska, Gatis Pastars, Ginta Kraukle, Ināra Kalvāne, 

Ivans Matrosovs, Jānis Magdaļenoks, Mārīte Vilcāne, Pēteris Romanovskis), "Pret" – 1 

(Valdis Labinskis), "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – 1 (Maija Spūle) 

NOLEMJ: 

1. Ņemt ilgtermiņa aizņēmumu 2024. gadā 80999,80 EUR (astoņdesmit tūkstoši deviņi 

simti deviņdesmit deviņi euro) apmērā uz 7 gadiem no Valsts kases ar  noteikto gada 

procentu likmi transporta iegādei Līvānu novada pašvaldības skolēnu pārvadājumu 

nodrošināšanai pašvaldības projekta “Mazlietotu autobusu iegāde Līvānu novada 

pašvaldības vajadzībām” īstenošanai, kas atbilst Līvānu novada pašvaldības integrētās 

attīstības programmai 2019.- 2025.gadam un nodrošina lietderīgu investīciju 

īstenošanu pašvaldības autonomās funkcijas - gādāt par iedzīvotāju izglītību - izpildi. 

2. Nodrošināt pašvaldības projekta īstenošanas līdzfinansējumu 9000,00 EUR (deviņi 

tūkstoši euro) no Līvānu novada pašvaldības 2024. gada pamatbudžeta līdzekļiem. 

3. Aizņēmuma pamatsummas atmaksu veikt no 2025. gada marta. 

4. Aizņēmuma atmaksu garantēt ar Līvānu novada pašvaldības budžetu.  

5. Lēmumu iesniegt Pašvaldību aizņēmumu un galvojumu kontroles un pārraudzības 

padomē. 

6. Noteikt, ka atbildīgie par lēmuma izpildi ir Līvānu novada pašvaldības izpilddirektors 

un Līvānu novada pašvaldības administrācijas Finanšu nodaļas vadītājs. 

 

 

3. Par grozījumiem Līvānu novada domes 2017. gada 31. augusta un 2022. gada 2. jūnija 

lēmumos par valsts nekustamā īpašuma pārņemšanu. 

 

Ziņo Andris Vaivods 

Vārds tiek dots deputātiem Valdim Labinskim, Maijai Spūlei.  

Paskaidro: Nekustamo īpašumu un vides pārvaldības nodaļas vadītāja Antra Vilcāne. 

 

Līvānu novada dome 2017. gada 31. augustā ir pieņēmusi lēmumu Nr. 15-27 “Par 

valsts nekustamā īpašuma pārņemšanu”, ar kuru Līvānu novada pašvaldība piekrīt pārņemt 

bez atlīdzības savā īpašumā valsts autoceļu nodalījuma posmus, kas pēc Līvānu novada 

administratīvās teritorijas iedalījuma vienību robežu grozīšanas iekļauti Līvānu pilsētas 

teritorijā no Jersikas pagasta un Turku pagasta teritorijām, tai skaitā valsts galvenā autoceļa 

A6 ,,Rīga – Daugavpils – Krāslava – Baltkrievijas robeža (Patarnieki)” ceļa nodalījuma 

posmus 1,32 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 76860070498 (Rīgas iela) un 0,72 ha platībā 

ar kadastra apzīmējumu  76520020372 (Rīgas iela) un valsts autoceļa P63 ,,Līvāni – Preiļi” 

ceļa nodalījuma posmu 1,03 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 76520010177 (Stacijas iela). 

Līvānu novada dome 2022. gada 2. jūnijā ir pieņēmusi lēmumu Nr. 10-3 “Par 

grozījumiem lēmumā”, ar kuru tika precizēta, atbilstoši Valsts nekustamo īpašumu kadastra 

sistēmas aktuālajiem datiem, informācija par zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 

76520010177 1,03 ha platībā un uz tās izbūvēto komplekso inženierbūvi – “Valsts reģionālais 

autoceļš P63 “Līvāni-Preiļi” km 0,815-1,063”. 



5 

 

Līvānu novada pašvaldībā ir saņemta Valsts sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Latvijas 

Valsts ceļi” 2024. gada 29. aprīļa vēstule Nr. 4.8 / 7927 (reģistrēta 30.04.2024. ar 

Nr. LNP/2.1.5/24/1072), kurā norāda nepieciešamību veikt grozījumus Līvānu novada domes 

2022. gada 2. jūnija lēmumā par valsts galvenā autoceļa A6 Rīga – Daugavpils – Krāslava – 

Baltkrievijas robeža (Patarnieki) posmu pārņemšanu pašvaldības bilancē, lai sagatavotu 

Ministru kabineta rīkojuma projektu un pieņemtu Ministru kabineta rīkojumu par valsts 

galvenā autoceļa A6 Rīga – Daugavpils – Krāslava – Baltkrievijas robeža (Patarnieki) posmu 

nodošanu Līvānu novada pašvaldības īpašumā. 

Atbilstoši Valsts nekustamo īpašumu kadastra sistēmas aktuālajiem datiem valstij 

piederošā nekustamā īpašuma “Autoceļš A6” (nekustamā īpašuma kadastra Nr. 76520020374) 

sastāvā ir zemes vienība 0,7172 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 76520020372 un uz tās 

izbūvēta kompleksā inženierbūve – “Autoceļš A6 Rīga–Daugavpils–Krāslava–Baltkrievijas 

robeža (Patarnieki) km 175,929–176,210”, būves kadastra apzīmējums 76520020372001, un 

zemes vienība 1,24 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 76860070498 un uz tās izbūvēta 

kompleksa inženierbūve – “Autoceļš A6 Rīga–Daugavpils–Krāslava–Baltkrievijas robeža 

(Patarnieki) km 171,636–172,042”, būves kadastra apzīmējums 76860070498001, kas atrodas 

Līvānos, Līvānu novadā. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 2. punktu, 10. panta pirmās 

daļas 16. un 21. punktu, 73. panta ceturto daļu, Publiskas personas mantas atsavināšanas 

likuma 3. panta pirmās daļas 6. punktu un 42. panta pirmo daļu Līvānu novada pašvaldības 

dome atklāti balsojot ar 12 balsīm "Par" (Andrejs Bondarevs, Andris Vaivods, Dace 

Jankovska, Gatis Pastars, Ginta Kraukle, Ināra Kalvāne, Ivans Matrosovs, Jānis Magdaļenoks, 

Maija Spūle, Mārīte Vilcāne, Pēteris Romanovskis, Valdis Labinskis), "Pret" – nav, "Atturas" 

– nav, "Nepiedalās" – nav 

NOLEMJ: 

1. Izdarīt grozījumus Līvānu novada domes 2022. gada 2. jūnija lēmumā Nr. 10-3 “Par 

grozījumiem lēmumā” un izteikt lēmumu šādā redakcijā: 

“1. Pārņemt  Līvānu novada pašvaldības īpašumā bez atlīdzības valstij piederošos nekustamos 

īpašumus: 

1.1. nekustamā īpašuma “Autoceļš A6”  ar kadastra numuru 76520020374 sastāvā esošo 

zemes vienību 1,24 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 76860070498 un uz tās izbūvēto 

komplekso inženierbūvi – “Autoceļš A6 Rīga – Daugavpils – Krāslava – Baltkrievijas robeža 

(Patarnieki) km 171,636–172,042”, būves kadastra apzīmējums 76860070498001 Līvānos, 

Līvānu novadā”; 

1.2. nekustamā īpašuma “Autoceļš A6”  ar kadastra numuru 76520020374 sastāvā esošo 

zemes vienību 0,7172 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 76520020372 un uz tās izbūvēto 

komplekso inženierbūvi – “Autoceļš A6 Rīga – Daugavpils – Krāslava – Baltkrievijas robeža 

(Patarnieki) km 175,929–176,210”, būves kadastra apzīmējums 76520020372001 Līvānos, 

Līvānu novadā; 

1.3. “Autoceļš P63” ar kadastra numuru 76520010179 – zemes vienību ar kadastra 

apzīmējumu 76520010177 1.03 ha platībā un uz tās izbūvēto komplekso inženierbūvi – 

“Valsts reģionālais autoceļš P63 “Līvāni-Preiļi” km 0,815-1,063” ar kadastra apzīmējumu 

76520010177001 Līvānos,  Līvānu novadā.” 



6 

 

2. Lēmuma 1. punktā minētie īpašumi nepieciešami pašvaldības autonomās funkcijas – 

gādāt par savas administratīvās teritorijas labiekārtošanu un sanitāro tīrību (ielu, ceļu 

un laukumu būvniecība, rekonstruēšana un uzturēšana) nodrošināšanai. 

3. Noteikt, ka atbildīgais par lēmuma izpildi ir Līvānu novada pašvaldības 

administrācijas nekustamo īpašumu un videspārvaldības nodaļas vadītājs. 

4. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot veikt Līvānu novada pašvaldības izpilddirektors. 

 

 

Sēde slēgta plkst. 16:42 

Protokols parakstīts 2024. gada 3. maijā  

 

Sēdi vadīja 

Domes priekšsēdētājs         A. Vaivods 

 

Sēdi protokolēja 

Personāla vadības un  

administratīvās daļas vecākā lietvede          S. Briška 

 


